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Abstrakt

Příjmení a jméno: Bílková Anna

Katedra: Katedra rehabilitačních oborů

Název práce: Role ergoterapeuta u předčasně narozených dětí v České republice

Vedoucí práce: MSc. Veronika Vrbská

Počet stran – číslované: 59

Počet stran – nečíslované: 21

Počet příloh: 2

Počet titulů použité literatury: 34

Klíčová slova: předčasně narozené dítě, neonatologické oddělení, ergoterapie, Bobath

koncept, bazální stimulace, senzorická integrace

Souhrn:

Tato bakalářská práce se zabývá rolí ergoterapeuta u předčasně narozených dětí. Autor této

práce považuje za důležité přiblížit roli ergoterapeuta rodičům předčasně narozených dětí.

Problematika předčasně narozených dětí je shrnuta v teoretické části. V teoretické části

jsou také poznatky z oboru ergoterapie, která přibližuje práci ergoterapeuta u

nedonošených dětí. Jsou zde zahrnuty ergoterapeutické intervence, které se využívají

v problematice předčasně narozených dětí. Praktická část se skládá ze dvou dotazníků,

které byly rozeslány rodičům předčasně narozených dětí a ergoterapeutům, kteří pracují

s předčasně narozenými dětmi.

Abstract

Surname and name: Bílková Anna

Department: Department of Rehabilitation Sciences

Title of thesis: The role of the occupational therapist for premature born babies in the

Czech Republic

Consultant: MSc. Veronika Vrbská

Number of pages – numbered: 59

Number of pages – unnumbered: 21

Number of appendices: 2

Number of literature items used: 34

Keywords: premature born baby, neonatal intensive care unit, occupational therapy,

Bobath concept, basal stimulation, sensory integration

Summary:

This bachelor thesis looks at the role of an occupational therapist for premature born

babies. The author of this thesis considers it important to bring the role of the occupational

therapist closer to the parents of premature babies. The problem of preterm infants is

summarized in the theoretical part. In the theoretical part, there are also knowledge from

the field of occupational therapy, which approximates the work of occupational therapists

for premature babies. Occupational therapy interventions are included and are used in the

issue of preterm births. The practical part consists of two questionnaires sent out to parents

of premature babies and occupational therapists who work with premature babies.

Předmluva

Jedním z důvodů zaměřit se v této bakalářské práci na téma „Role ergoterapeuta u

předčasně narozených dětí v České republice“ byl ten, že se autor od začátku studia

ergoterapie zajímal o ergoterapii u dětských pacientů. Po absolvování praxe na

neonatologii ve Fakultní nemocnici v Plzni, se autor rozhodl, že by se rád zabýval se

možností ergoterapie u předčasně narozených dětí. Autor práce by rád představil

ergoterapii jako hodnotný obor, který si zaslouží v péči o předčasně narozené dítě svou

roli. Už jen z pohledu toho, že ergoterapeut se zaměřuje nejen na dítě, ale také na vztah

mezi rodiči a dítětem. Proto autorův cíl této práce je přiblížení a popsání role ergoterapeuta

u předčasně narozených dětí, a zároveň zjištění, zda rodiče předčasně narozených dětí

využili možnost navštívit ergoterapeuta, nebo zda se s ním setkali v průběhu hospitalizace

na neonatologickém oddělení.
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ÚVOD

Možnosti ergoterapie u předčasně narozených dětí je v České republice jsou stále

velmi neznámé, i když v zahraničí má ergoterapie u předčasně narozených dětí své

nenahraditelné místo. Cílem této bakalářské práce je zmapování a popsání role

ergoterapeuta u předčasně narozených dětí v České republice. Autorovo motivací pro

sepsání této práce je přiblížení ergoterapie u předčasně narozených dětí nejen rodičům

předčasně narozených dětí, ale i zdravotnickému personálu, který pracuje u nedonošených

dětí. Je důležité přiblížit našemu okolí tento krásný obor, který toho může hodně nabídnout

jak dospělým, tak i dětem.

První kapitola je věnována prenatálnímu období, kde je popsané období

nitroděložního vývoje, které trvá od početí do porodu. Toto období je nedílnou součástí

každého z nás. V této kapitole popisuji faktory, které mohou ovlivnit růst plodu, a také

rozdělení trimestrů v těhotenství. U každého trimestru je stručný popis toho, co se v tomto

období odehrává.

V druhé kapitole této bakalářské práci se řeší problematika předčasně narozeného

dítěte. Začátek kapitoly začíná předčasným porodem, jeho rozdělením, riziky, rizikovými

faktory předčasného spontánního porodu a nejčastějšími poporodními komplikacemi. Mezi

poporodní komplikace jsou zařazeny i nejčastější poporodní komplikace, které mohou

nastat.

Péče o předčasně narozené dítě je obsažena ve třetí kapitole této práce. Zde se autor

zmiňuje o předporodní péči, ve které je důležité, aby se gynekolog staral o nastávající

maminku tak, aby zmírnil příznaky předčasného porodu. Další podkapitola je samotná

poporodní péče o předčasně narozené dítě, která popisuje prvotní péči o dítě, která je

rozdílná než u dítěte narozeného v termínu. Podstatné je i popsání perinatologických

center, které jsou specializovány na předčasně narozené děti, kde se jim dostává ta nejlepší

poporodní péče. V České republice je celkem 12 perinatologických center, které jsou

zmíněny i v tabulce.

Poslední kapitola teoretické části bakalářské práce je věnována samotné ergoterapii,

která začíná obecným popisem náplně práce ergoterapeuta. Další významnou podkapitolou

je využití ergoterapie na neonatologických jednotkách, která u nás není tolik známá i

přesto, že v zahraničí je ergoterapeut běžnou součástí multidisciplinárního týmu. Další
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možností využití ergoterapeuta je včasná péče neboli early intervention, která se dá

indikovat hned od narození do tří let věku dítěte. Ke konci kapitoly o ergoterapii jsou

nejčastější intervence, které se u předčasně narozených dětí využívají. První zmíněnou

intervencí je Bobath koncept, který vychází z nejnovějších poznatků teorie řízení motoriky

u děti v neurorehabilitaci. V tomto konceptu je zmíněna metoda klokánkování, také

nazývanou metodou skin-to-skin. Následuje koncept bazální stimulace, který se zaměřuje

na všechny oblasti lidských potřeb a podporuje správný psychomotorický vývoj v rámci

vhodných stimulů. V konceptu bazální stimulace je zmíněné polohování, které využíváme

již na neonatologických odděleních, kde můžeme vidět hnízdečko, které funguje jako

pomůcka při polohování předčasně narozených dětí. Další zmíněnou stimulací v rámci

konceptu bazální stimulace je orální stimulace, kterou lze podpořit správné sání dítěte.

Jedním z poslední intervence, která je zmíněná v bakalářské práci je senzorická integrace

neboli terapie SI. Senzorická integrace se zaměřuje na taktilní, vestibulární a

proprioceptivní systém.

Praktická část se skládá ze dvou dotazníkových šetření, kdy jeden z dotazníků byl

rozeslán mezi rodiče předčasně narozených dětí a druhý byl rozeslán ergoterapeutům

pracujícím s předčasně narozenými dětmi. Praktická část začíná dotazníkem pro rodiče

předčasně narozených dětí, který obsahuje 11 otázek, které se zaměřují na to, jestli se

rodiče setkali s ergoterapeutem, jestli využili jeho odborné pomoci, a zda se

s ergoterapeutem vůbec setkali v rámci ucelené péče o jejich předčasně narozené dítě.

Velice zajímavá otázka obsažena v tomto dotazníku byla, jestli si rodiče myslí, zda by

měla být ergoterapie nedílnou součástí ucelené péče o jejich dítě. Dotazník pro

ergoterapeuty pracující s předčasně narozenými dětmi obsahoval otázky, které se pojily

hlavně na jejich poznatky z praxe a na nejvíce využívané intervence/přístupy, které

využívají v rámci své praxe. Tato praktická část má za hlavní cíl zjistit, jaké je role

ergoterapeuta u předčasně narozených dětí v České republice. Mezi dílčí cíle patří

zmapování nejčastějších intervencí, které se využívají u předčasně narozených dětí,

pospání role ergoterapeuta a zjištění, jak rodiče vnímají roli ergoterapeuta v rámci

komplexní péče o jejich dítě.
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TEORETICKÁ ČÁST

1 PRENATÁLNÍ OBDOBÍ

Prenatální období můžeme definovat období nitroděložního vývoje. Doba trvání

nitroděložního vývoje je od početí do ukončení porodu přerušením pupečníku a je nedílnou

součástí dětského věku. Obvykle za fyziologických podmínek trvá 40 (+/- 2) týdnů.

(Klíma, 2016)

1.1 Rozdělení prenatálního období

Prenatální období rozdělujeme do tří fází, které na sebe navazují. První fáze je fáze


[…]


nedílnou součástí terapie. Je důležité, aby se rodič aktivně zapojoval během terapie,

protože metody, které se v průběhu terapie využijí, by měl rodič dále provádět i v domácím

prostředí.
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11 ZÁVĚR

Tématem této bakalářské práce byla role ergoterapeuta u předčasně narozených dětí

v České republice.

Problematika předčasného porodu je stále velkým tématem. Předčasně narozené

děti potřebují individuální péči, která se v České republice stále rozvíjí a zdokonaluje. V

České republice máme dvanáct perinatologických center, které poskytují péči těžce a

extrémně nezralým novorozencům, a také kriticky nemocným novorozencům. Péči

předčasně narozeným dětem zajišťuje multidisciplinární tým, který má za cíl poskytovat tu

nejlepší péči každému z nich.

Cílem této bakalářské práce bylo zjistit, jaká je role ergoterapeuta u předčasně

narozených dětí v České republice. Dalším cílem bylo zmapování nejčastěji využívaných

intervencí u předčasně narozených dětí v rámci ergoterapie v České republice. Nedílnou

součástí bylo také zjištění, jak rodiče vnímali role ergoterapeuta v rámci komplexní péče i

jejich dítě.

Práce ergoterapeuta u předčasně narozených dětí je jedna z významných rolí

v komplexní péči o tyto děti. Role ergoterapeuta u předčasně narozených dětí v České

republice je zásadní v podpoře rodičů, podpoře vztahu rodič-dítě a podpoře správného

psychomotorického vývoje jejich předčasně narozeného dítěte. V zahraničí je dle odborné

literatury role ergoterapeuta popsána do deseti kategorií, kde je zmíněna role ergoterapeuta

například u vývojově podpůrné péče, skin-to-skin péče, polohování a výživy kojenců,

podpory rodičů a identifikaci vývojových problémů. Aby se dostala ergoterapie do

povědomí rodičů je důležité propagovat možnosti ergoterapie u nedonošených dětí.

Tato bakalářská práce je jedna z mála prací vypracovaná na téma ergoterapie u

předčasně narozených dětí v České republice. Proto by mohla sloužit ergoterapeutům jako

motivační prvek pro neustálý profesní rozvoj a studentům ergoterapie jako inspirace do

budoucí praxe. Pro širokou odbornou veřejnost by mohla posloužit jako náhled do práce

ergoterapeuta u předčasně narozených dětí.
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PŘÍLOHY

Příloha č. 1 – dotazník pro rodiče předčasně narozených dětí

Dobrý den,

jsem studentka 3. ročníku oboru ergoterapie na Fakultě zdravotnických studií Západočeské

univerzity v Plzni. Ráda bych Vám představila své téma, kterému se věnuji ve své

bakalářské práci. Téma "Role ergoterapeuta u předčasně narozených dětí" jsem si vybrala

proto, abych ukázala, že tento obor, který je u nás poměrně mladý, má velký potenciál i na

neonatologických odděleních.

Tento dotazník je zcela anonymní a nezabere Vám více jak 15 minut.

Předem děkuji za Váš čas.

Bílková Anna

1) V kolikátém týdnu se narodilo Vaše miminko?

• Méně než 28+0

• Od týdne 28+0 do týdne 31+6

• Od týdne 32+0 do týdne 33+6

• Od týdne 34+0 do týdne 36+6

2) V jakém zařízení jste byli hospitalizováni?

3) Byla jste hospitalizována spolu s Vaším miminkem?

• ANO

• NE, ALE DOCHÁZELA JSEM ZA NÍM

• NEBYLA, ANI JSEM ZA NÍM NEDOCHÁZELA

4) Setkala jste se v rámci hospitalizace s ergoterapeutem?

• ANO

• NE (pokud ne, přeskočte na otázku č. 8.)

5) Pokud ano, jak často k Vám docházel?

6) Probíhala u Vás edukace od ergoterapeuta například ohledně handlingu, krmení a

spaní?

• ANO

• NE

7) Jak jste vnímali spolupráci s ergoterapeutem? Pomohl Vám s tím, jak se o miminko

starat, a díky tomu Vám usnadnil návrat domů?

8) Využila jste možnost navštívit ergoterapeuta/ergoterapeutku v rámci

rehabilitace/ucelené péče?

• ANO

• NE

9) Pokud ano, jaký byl Váš pocit s průběhem terapie?

10) Slyšeli jste někdy pojem jako je Bobath koncept a handling?

• ANO

• NE

11) Myslíte si, že je role ergoterapeuta nedílná součást ucelené péče o matku a dítě?

Příloha č. 2 – dotazník pro ergoterapeuty pracující s předčasně

narozenými dětmi

Dobrý den,

jsem studentka 3. ročníku ergoterapie na Fakultě zdravotnických studií Západočeské

univerzity v Plzni. Ráda bych Vám představila své téma, kterému se věnuji ve své

bakalářské práci. Téma „Role ergoterapeuta u předčasně narozených dětí“ jsem si vybrala

proto, abych ukázala, že tento u nás poměrně mladý obor má velký potenciál právě i na

neonatologických odděleních.

Tento dotazník je zcela anonymní a nezabere Vám více jak 15 minut.

Předem děkuji za Váš čas.

1) Na jakém oddělení pracujete?

2) Jak vnímáte svou roli ergoterapeuta u předčasně narozených dětí?

3) Můžete více specifikovat, co přesně je ve Vaší roli nejpodstatnější (nejdůležitější)?

4) Absolvoval/a jste nějaké kurzy?

• ANO

• NE

5) Pokud ano, můžete vypsat jaké?

6) Jaký přístupy/metody nejvíce využíváte ve své praxi?

7) Jak vnímáte z Vašeho pohledu váhu a význam spolupráce mezi Vámi a rodiči?

8) Myslíte si, že ergoterapie u předčasně narozených dětí v České republice je

neznámá a nedoceněná?

• ANO

• NE