Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Vedouc

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5
Úv
vý
ne

1.6

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7

Dis
hla
pro
k p

3.8
Zá
pra

PO

í program

í obor

mický rok

práce

práce

cí práce

valifikační

ný souhlas s
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice,
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK V

práce

výzkumným
e škrtněte)

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu
grafy, tabulky
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami, pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová

teoretické
u práce teoreti

ň textu

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

VEDOUC

te

m

bakalářské
mpirické i prác

hu bakalářské
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku

dků, praktická
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní)

CÍHO BA

eoreticko-em

ANO

práce
ce teoretické

práce
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem ře

oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké

ů

nost

ti
é

ce

dů či hypotéz

d

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

AKALÁŘS

pirická

í práce

ými
šení a

ární rešerše
práce
nost
vantnost)

ledků práce
e a rozbor
mných otázek
ora
šetření)
oručení pro

SKÉ PRÁ

teoretická

Maximá
počet bo

30
3
5
5
5

7

5

Maximá
počet bo

20
10
4
6

Maxim
počet b

45
6
7
5
6
4
5

, 7

5

ÁCE

NE

ální
odů

B
hod

ální
odů

B
hod

mální
bodů

B
hod

odové
dnocení

odové
dnocení

odové
dnocení

4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4

Dis
hla
pro
pra

4.5
Zá
urč

5 P
vy

Celkov

Práce te
Práce te

Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

Bakalářs

Výsledná

Datum:

Otázky,
a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická

a bodového

et bodů
0 - 90

9 - 79
8 - 68
a méně

skou práci

Doporuču

á klasifikac

případný

teoretické
u práce teoretic

ň textu

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji

ce :

komentář k

práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k

ní, porovnání
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně

velmi dobř
dobře

nevyhověl

ě (nehodící

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření)

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e

e

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy

ová souvislos

e a rozbor
, výzkumných

doporučení pro
aturou)
mu je text

ní pro praxi

ce

)

radou

Maxi
počet

6
10

t 20
20

10

5

i 5

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

Podpi

při snížení bodového ohodnocení

mální
bodů
5

Bo
hod

telné
ové
mum

Ce
b

hod
0
0

doporučuji

is:

odové
dnocení

elkové
odové
dnocení

Studijní program: Ergoterapie B0915P360009
Studijní obor:
Akademický rok: 2021/2022
Autor práce: Anna Bílková
Název práce: ROLE ERGOTERAPEUTA U PŘEDČASNĚ NAROZENÝCH DĚTÍ V ČESKÉ REPUBLICE
Vedoucí práce: MSc. Veronika Vrbská
Zaškrtávací pole5: Off
Zaškrtávací pole6: Off
1: 27
BH_1_6: 4
BH_1_1: 3
BH_1_2: 5
BH_1_3: 4
BH_1_4: 5
BH_1_5: 6
2: 17
BH_2_3: 5
BH_2_1: 9
BH_2_2: 3
3: 41
BH_3_8: 4
BH_3_1: 6
BH_3_2: 6
BH_3_3: 5
BH_3_4: 6
BH_3_5: 4
BH_3_6: 4
BH_3_7: 6
4: 0
BH_4_5:
BH_4_1:
BH_4_2:
BH_4_3:
BH_4_4:
5: 4
D: Off
N: Ano
DV: Ano
datum: 12.05.2022
Tlačítko1:
Text1: Autorka si zvolila velice zajímavé téma, které je v rámci ergoterapie v České republice opomíjeno a nedoceněno.

Autorka byla schopna v úvodu popsat problematiku daného tématu a samotnou motivaci pro tento výzkum, nicméně bych uvítala stručnější a jasnější provedení.

V teoretické části autorka pracovala jak s českou tak i zahraniční literaturou. Zde bych uvítala více zahraniční literatury, jak autorka uvádí v samotném textu v zahraničí je toto téma probírané a proto bych poukázala na více EBP.
Samotný text na sebe logicky navazuje. Text je bez zbytečných překlepů a gramatických chyb.
Ráda bych nicméně upozornila autorku na stylizaci v některých větách viz str 39 - Jako autor této bakalářské práce se na tento kurz na začátku dubna chystám - ich forma.

Nicméně výše uvedené nedostatky, nesnižují odbornou úroveň práce a snahu autorky předat získané informace a ukázat své nabyté vědomosti.

V praktické části si autorka zvolila metodu dotazníkové šetření - tedy kvantitativní výzkum, kde byla schopna vysvětlit a podložila literaturou důvod pro tuto metodu. ¨

Cíle a výzkumné otázky byly jasně položeny - zde bych jen upozornila a poukázala na výběr a konzistentnost v terminologii - přístupy intervence metody. Doporučila bych autorce si ustálit aplikaci jedno slova a používat v textu, aby nedošlo ke zbytečnému nedorozumění.

Autorka popsala charakteristiku svého zkoumaného vzorku - kde se zaměřila na rodiče a samotné ergoterapeuty. Bylo jasné jaké má kriteria a jak dané vzorky oslovila. Neopomněla zmínit etickou stránku výzkumu a zachování anonymity.
Dále uvedla kdy probíhalo sbírání dat a poté jejich zpracování v rámci dosažení svých cílů a výzkumných otázek.

Je zřejmé, že autorka se snažila být transparentní a ukázat, že se metodice práce věnovala. Nicméně bych dále vytkla autorce formulaci cíle, kde pro jasnější určení měla zvolit prozkoumat či zjistit. A také stylizace některých vět. Opět jednotná stylizace ich forma str 49.

Výsledky výzkumu jsou velice zajímavé a pro samotnou praxi přínosné - o rozebrání těchto informací se autorka pokusila v diskuzi. Zde proběhla snaha o práci s literaturou jak českou tak i zahraniční. Autorka se pokusila kriticky zhodnotit výsledky a porovnat s výzkumem ze zahraničí. Zde bych ocenila konkrétnější závěry především v oblasti metod, přístupů a práce rodičů s ergoterapeuty. S čím se např. sama autorka setkala během své praxe atd.

Drobnější gramatické a stylistické překlepy viz strana 69. Můžeme ale říci, že mezi nejvyužívanější metody z ergoterapeutické praxi řadíme.... Nelze zcela říci, která je jednoznačně nejvyužívanější metoda, kterou ergoterapeuti používají.
strana 72. Nedílnou součástí bylo také zjištění, jak rodiče vnímali role ergoterapeuta v rámci komplexní péče i jejich dítě...

V závěru autorka shrnula své výsledky a pokusila doporučit implikace pro budoucí ergoterapeutickou praxi na základě získaných dat. Opět bych uvítala konkrétnější doporučení.

Otázky:

Jak byste konkrétněji implementovala své závěry ve své budoucí praxi - např. práce s rodiči.
Z vaší vlastní zkušenosti, kterou z uvedených metod jste měla možnost vidět a jakým způsobem by tedy bylo možné navýšit erudovanost ergoterapeutů, aby komplexní péče o nedonošené děti byla dle EBP a satndardů, které jsou dány v zahraničí?
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